Meliùs,
 αφισπ,
 aut, εφισπ-
 σι.
 Scal. δι
 αφισπ. ε
 διακωφ. ε
 εκ αφ. ωτ.
 For. συμ-
 βαινοισι:
 et si σημαί-
 νοισι ex-
 cufari
 potest: sic
 etiam a-
 libi. vide
 Scal.
 531
 γρ. ὁμοία ε
 σημα. vi-
 de Scal.
 γρ. ἰσώ-
 σιν. vide
 Scal.
 γ. αἰώμα-
 τως

xī. Quod si aut ordinis, aut quantitatis ratio immutetur, ipsūque corpus non eodem habitu constet sibi, sed aliquando humidius, aliquando siccius existat: nequam vteri in caussa sunt, propterea quod oportet, eos tum in excipiendo, tum in emittendo, rationem sequi habitudinis quæ in corpore est. Igitur si corporis sanitate variata hoc eis euenerit, nulla ipsi indigent medicatione. Sin corrupta valetudinem minus soluerint, quoniã eiusmodi excrementū alias in corporis partes deriuatum absumat, laborat senē corpus ipsum. Quod si abundantius emiserint, iccirco quia cum in locum à cætero corpore largius redundet, ne hoc quidem indicio est, vteros egere medicamentis: sed curandum esse corpus ipsum. Denique menstruorum immutatio hæc, quæ corporis consequitur immutationem, nullam ostendit in matricibus noxam, sed eas bene valere. xii. Ipsæ autē matricēs seipsis interdum deterius, interdum melius habent. Siquidem humidiores aliquando, aliàs sicciores sunt. Et frequentat ipsas corpus plus, cūm plenius est. Cum autem minus est plenum, minus implet. Ita ab siccio corpore plus sanguinis adipiscuntur: ab humidiore, plus aquæ. Atque ea quidem quæ alba effluunt per initia mensium, speciem lactis præ se ferunt: sed odore carent. Quæ autem initio rùbra sunt, & cūm cessante incipiunt, extrema mistione exeunt albidiora. Quæ vt nullam olent putredinem, ita spirant graue quid, & acre: neque tamen pus concretum, sed liquidum representant. Quanquam non sine calore is mensium modus euenire solitus est. Quare ex mulieres, quæ talibus menstruis exoluntur, habent ad generationem liberorum matricēs accommodatas.

CAPVT II.

SECT. XIII.

Primum igitur contemplandum, an bene habeant matricēs. Deinde, quonam situ earum corpus constitutum sit. Oportet enim rectas esse: alioqui semen non attrahent. Si quidem ipsa quoque mulier prorsum semen suum proijcit. Idque ex earum venereis insomniis perfectè manifestum est. Eo namque tempore vteri locus anterior humefactus nihilo minus eget abstersione, quàm si cum vito tum conijssent. sine cuius viri coitione in eundem locum item proijciunt: non autem ad anteriorem vteri recessum. Cæterum eam in partem matricis anteriorem cūm proiecerint semen, inde spiritus vi trahunt illud intro, quemadmodum naribus quoque fieri solet. Quo fit vt nō vno coeundi modo concipere possint: propterea quod in anteriore matricis partem tam mulier quàm vir emittit semen.